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Opdatering fra Borgerforeningen vedr. Lokal udviklingsplan henholdsvis Grøn pulje 

Vi forventer, at Viborg kommune vender tilbage i løbet af efteråret med et 

opsamlingsmøde (udviklingsdialog) på workshoppen 24. februar. Bestyrelsen / 

arbejdsgruppen har modtaget en sammenstilling af forslag(143) fra workshoppen.Vi er 

således midt i processen. 

 

Arbejdet med etablering af solcellepark i Kvosted er iværksat, og principperne for ”Grøn 

pulje” er fastlagt af Viborg byråd. Se nærmere her. 

I indstillingen fremgår:  

”Der er i Taarup Sogn, som rummer det godkendte solcelleprojekt ved Kvosted, opstartet 

en LUP-proces. Her skal der for første gang laves en lokal udviklingsplan for et sogn og 

ikke alene en by. Det vil være naturligt at vurdere, om de ønsker, forslag og ideer, som 

bringes frem i LUP-processen, kan støttes af grøn pulje fra solcelleanlægget ved Kvosted. 

Borgere i Taarup Sogn har givet udtryk for, at de gerne vil i tidlig dialog omkring midlerne i 

grøn pulje, og at de, hvis det ønskes, gerne vil bistå med at kvalificere 

administrationsgrundlaget set med et borgerperspektiv. Områdets udviklingsgruppe har 

udtrykt ønske om inspiration til anvendelse af grøn pulje. Deres umiddelbare idéer til 

grønne tiltag er: Stier i landskab og natur, aktiviteter og faciliteter i naturen, cykelstier der 

understøtter mere ”grøn mobilitet” (når der ingen kollektiv transport er), energioptimering af 

forsamlingshus (energivinduer og aktivt solcelletag) og tilbageførsel til oprindelig stil, 

ladestander ved forsamlingshus” 

Af linket fremgår det, at vi bør overveje, hvad vi vil søge om penge til i forbindelse med 

solcellerne. Det fremgår også, at der er omkring 2 mio. kroner at søge. Ifølge lovgivningen 

skal kommunen overføre midlerne i grøn pulje til statskassen, hvis ikke midlerne er 

allokeret til projekter 3 år efter indbetaling. Se detaljerne her. 

I Borgerforeningen har vi med udgangspunkt i mødet omkring lokal udviklingsplan og 

borgermødet om solceller lavet en liste over mulige projekter at ansøge. Listen er ikke 

prioriteret og ikke lukket. Hvis du sidder med en god idé, så send den til 

tilmeld@taarupborgerforening.dk 



I efteråret indkalder vi til et borgermøde for at se, om vi kan blive enige om en prioritering. 

Vi skal også have beregnet økonomien til de ønskede forslag. 

Shelter ved Jordbro Engsø og/eller for enden af Fjordvej og/eller Højgaard Plads 

Beslag til lygtepæle til flagallé 

Huset på Knuden 

Lade stationer: Biler, elcykler,(mobiltelefoner)  

Toilet på Højgaard Plads 

Bålhytte på Højgaard Plads 

Integreret solcelletag på forsamlingshuset 

Nye vinduer (oprindelig stil) i forsamlingshuset 

Varmepumpe til Børnehuset 

Forsamlingshuset nyt køkken og toilet 

Dele el-bil 

Dele el-bus 

Penge til genoptryk af foldere til den gamle rute og til spor i landskabet. 

 

Ansøgte projekter skal som udgangspunkt have et budget på mere end 500.000 kr. 

I det nære lokalområde omkring det vedvarende energianlæg anfører Viborg Kommune, at 

puljen kan eventuelt bruges til projekter, som ikke nødvendigvis har et grønt fokus og som 

ikke nødvendigvis har et budget på 500.000 kr. Det kan f.eks. være projekter, der fremmer 

nabofællesskab eller rekreative formål. Se detaljerne her. 

 

https://viborg.dk/umbraco/api/prepare/downloaddocument/?documentid=929a6bb7-17a8-466a-aaf4-d159231daf4d

